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Præsten skriver

SoMe – SoJesus
I 2008 sad jeg ved en computer på Odder Gym-
nasium før en engelsk time. Og som min profil 
vil vidne om, så oprettede jeg dér min Facebook-
bruger »Mads Gram«. Af og til popper minder 
frem om hvad jeg skrev dengang. Og som alle 
der har en Facebook-bruger fra den første tid 
ved, så kan man godt blive en smule forlegen 
over, hvad et »yngre jeg« valgte at dele med re-
sten af verden. 
Ikke desto mindre var Facebook kommet for at 
blive og er i dag flankeret af andre sociale me-
dier som Tik Tok og Instagram. Den moderne 
forretningsverden har været hurtige til at ind-
rette sig på den nye tidsalder, og selv politikerne 
brugte flittigt Tik Tok indtil det kom frem, at 
russerne vidst nok brugte den til at spionere 
med. 
Også i kirken har vi side om side med kirkeblad, 
avis og hjemmeside knyttet musen i den ene 
hånd og tastaturet i den anden, mens vi flittigt 
skriver opslag om dette og hint. Vi forsøger at 
bruge de nye medier til at kommunikere det til 
jer, som kirkerne tilbyder af arrangementer.
Men. Som alle i sognene har været vidne til, så 
kan det gå lidt for hurtigt. Der kan være stave-
fejl, grammatiske fejl, faktuelle fejl, mangel på 
kommaer osv. Det gør sig for så vidt også gæl-
dende for resten af kirkens medier gennem de 
sidste år. Men vi prøver. Vi prøver så godt vi kan 
at få kommunikeret arrangementer og praktiske 
oplysninger ud i sognene. 
Det er ikke nogen let opgave. For hvem ser 
hvad? Skal alting kommunikeres ud alle steder? 
Og hvordan skal sådan et opslag på Facebook 
overhovedet se ud? Enhver større forening eller 
forretning har hyret en SoMe-medarbejder 
[Læs: SOcialt-MEdie ekspert) til at håndtere de 
spørgsmål, men sådan en har vi selvfølgelig 
ikke, hvorfor de ekstra kommunikations-veje 

må fordeles på og styres af det eksisterende per-
sonale.
Og det giver af og til fejl. Men I skal vide derude, 
at hvis hjemmesiden ikke viser et arrangement, 
eller der er noget forkert i vores opslag her eller 
der, så skyldes det ikke forsømmelse, men et 
brændende ønske om at være til stede netop der, 
hvor I ser det, og det kan ske at give fejl, når kir-
kens medarbejdere skal løfte et stadigt større 
kommunikationsarbejde uden at være flere om 
det. Vi arbejder hårdt på at blive bedre, og vi hå-
ber at I vil hjælpe os med det. Lade os vide, når 
vi har overset det ene eller I gerne vil vide mere 
om noget andet.
For vi vil gerne fortælle jer om det, som I ønsker 
at vide mere om. Vi vil forkynde evangeliet om 
Jesus Kristus, uanset hvilket medie vi skal bruge. 
Vi skal bare bruge lidt tid på at få helt styr på de 
nye arbejdsgange. SoMe, SoJesus. 

Mads Bjerre Gram
Sognepræst
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BUSK

 BUSK-dag
Søndag den 29. oktober
BUSK står for Børn-Unge-Sogn-Kirke, 
og er her hos os i Asmild-Tapdrup pa-
storat en stor årligt tilbagevendende 
dag i kirkekalenderen, nemlig den sid-
ste søndag i oktober. Vi er mange, der 
arbejder sammen på tværs af alle aldre 
og grupperinger med det mål at få en dag, hvor 
vi er sammen – unge og ældre, børn og voksne 
– om gode oplevelser. Samtidigt håber vi også 

at få et pænt overskud, som bliver for-
delt mellem KFUM Nørreå Spejderne, 
FDF Overlund og projektet »GLO-
BUS«, som er FDF’s internationale pro-
jekt sammen med Folkekirkens Nød-
hjælp. GLOBUS sætter fokus på Nepal 

samt på tre af FN’s 17 verdensmål: Ansvarlig 
forbrug og produktion (verdensmål nr. 12), 
Klimaindsats (nr. 13) og Livet på land (nr. 15).

BUSK-dagens program
Vi begynder kl. 10.30 med familiegudstjeneste i 
Asmild Kirke, hvor FDF og Nørreå Spejderne medvir-
ker. Efter gudstjenesten åbner Markedet i Sct. Margre-
thes Gård. Der er musik ved FDF’s orkestre kl. 11.30-
14. I teltet vil der være aktiviteter for børn og mulighed 
for at købe nybagte vafler, lave sine egne bolsjer og 
prøve flødebollemaskinen. I Forhuset kan man gå på 
opdagelse på loppemarkedet og helt sikkert gøre et 
kup. Inde i Sct. Margrethes Gård finder man tombo-
laen, Amerikansk lotteri og salgsboden.
Cafeteriet byder på lune retter og kaffe med kage. Kl. 
15 slutter markedet, og inden da håber vi, at rigtig 
mange har fået en dejlig og hyggelig BUSK-dag.
Salgsboden er fyldt med fine håndarbejder som f.eks. 
hjemmestrikkede sokker, halsedisser, fingerhandsker 
med og uden fingre, børnetrøjer, sjaler og meget mere.

Efterlysning
BUSK-dagen har brug for 
alt, hvad du kan finde frem 
af gamle og nye, brugte og 
ubrugte ting og sager til vo-
res loppemarked (desværre 
har vi ikke mulighed for at 
modtage tøj og møbler) og 
til vores tombola og salgsbo-
der. Tingene kan afleveres 
på Kirkekontoret, Gl. Ran-
dersvej 2, der har åbent tirs-
dag-fredag kl. 9-13 og tors-
dag kl. 9-17. Seneste 
aflevering er torsdag den 26. 
oktober. På forhånd tak!
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Nyt fra menighedsrådene

Ny kirke- og kulturmedarbejder

Det er med stor glæde at menighedsrådet 
endnu engang kan byde velkommen til en ny 
medarbejder. Helle Kloster er fra 1. august 
2023 tiltrådt stillingen som kirke- og kultur-
medarbejder i Asmild og Tapdrup sogne. Hel-
le kommer med en baggrund som lærer, som 
organist og med en bred erfaring fra kirkelivet 
og KK medarbejderens arbejdsopgaver. Med 
ansættelsen af Helle, er vi fuldtallige på perso-
nalesiden, og vi ser frem til igen at kunne fyl-
de kirken og Margrethegården med aktivite-
ter for alle aldersgrupper.
Læs Helles præsentation af sig selv på side 9.

Præstegårdsrenovering

Præstegårdsrenoveringen er ved at være tilen-
debragt. Hen over sommeren vil haven blive 
omlagt, og kirkekontoret vil efter endt skim-
melrens være taget i brug igen. Også forhuset 
har været undersøgt for skimmel, men har 
fortsat kunnet benyttes som hidtil.

Arrangementer

Foråret bød på rigtig mange gode arrange-
menter og aktiviteter i pastoratet. Vi oplever 
at arrangementer i de to sogne, ud over de 
mange kirkelige aktiviteter, i høj grad tiltræk-
ker interesserede fra hele pastoratet. Påske-
vandringen mellem de to kirker var et fælles-
arrangement, Kristi himmelfart i Tapdrup og 
pinsegudstjenesten på papfabrikken i Bruuns-
håb tiltrak også folk fra begge sogne. Også 
tapaskoncerten i Sct. Margrethes Gård, som 
blev nydt af over 100 deltagere, var en stor 
succes. Vi ser i efteråret frem til mange for-
skellige aktiviteter, og det er menighedsrådets 
ønske, at vi med disse arrangementer kan 
ramme så bredt et udsnit af beboerne i sognet 
som muligt.

Udsættelse af renovering

Renoveringen af kirkegårdens vestdige, som 
vi havde forventet gennemført i foråret 23, er 
blevet udsat. Til gengæld vil vi i foråret 24 
kunne gennemføre en samlet renovering af 
vestdiget og kirkegårdens gangarealer, med 
handicapvenlig adgang øst om kirken og fra 
Sct. Margrethes vej. Ligeledes vil adgangsve-
jene til og fra våbenhuset blive gjort bedre.

Kalkning af kirken

Lige som kirken er blevet kalket udvendig, er 
der også arbejde på vej inde i kirken. Vi har 
haft besøg af Nationalmuseet, og er ved at for-
berede en indsats, for at beskytte og bevare 
kirkens gamle interiør og malerier. Men me-
nighedsrådet arbejder også på at forbedre be-
lysningen i kirken, så vi ved aftenarrangemen-
ter og i vinterhalvåret har lys til at læse tekster, 
f. eks i salmebogen. 

Ny sognegård

Vi arbejder fortsat på at kunne bygge en ny 
sognegård, og håber og tror på, at vi nærmer 
os en afgørende fase. Behovet bliver mere og 
mere tydeligt, både når det gælder personale-
faciliteter, og når det gælder plads til den store 
opbakning, der er til sognets arrangementer.

Sognemøde

Søndag den 19. november afholder vi det år-
lige sognemøde i Margrethegården. Sogne-
mødet er sognets årlige generalforsamling. 
Ud over frokost orienteres om menighedsrå-
dets arbejde og økonomi, og der bliver mulig-
hed for at stille uddybende spørgsmål og 
komme med gode ideer. Bak op og vær med 
til at vi får det hele til at fungere endnu bedre!

Niels Thellesen 
Menighedsrådsformand

Nyt fra Asmild Menighedsråd
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Nyt fra Tapdrup Menighedsråd
Nye beboere i Tapdrup Sogn

Tapdrup Menighedsråd gør sig i det kommende 
efterår klar til at tage imod nye indbyggere i sog-
net dels i Taphedeområdet og dels i udstyknin-
gen ved Børgesens gård. Vi ser frem til at byde de 
mange tilflyttere velkommen til Tapdrup Sogn.

Gudstjeneste og Pizza

Det er en fantastisk opbakning, vi møder til 
Gudstjeneste & Pizza arrangementerne i Tap-
drup. Tak for det. Det er et forum, hvor man som 
børnefamilie kan få et pusterum, få et par minut-
ter til lidt reflektion og en uformel oplevelse i 
kirkerummet sammen med andre forældre og 
nysgerrige børn og så slutte af med et fælles mål-
tid i Sognehuset.

Menighedsmøde i Tapdrup

Overskriften kan godt lyde lidt »støvet«, men det 
er egentlig et interessant møde, hvor menigheds-
rådet skal give sin beretning om årets gang ved 
Tapdrup Kirke og Tapdrup Sogn. Der orienteres 
om økonomi, bygge- og vedligeholdelsessager, 
kommende aktiviteter m.v., og så er der rig mu-
lighed for at komme med ris og ros samt forslag 
om det ene eller andet vedrørende kirken og me-
nighedsrådet. Mødet finder sted i Sognehuset 
umiddelbart efter højmessen den 3. september, 
og der serveres en let frokost til deltagerne.  

Et grønt Sognehus

Det er ikke en advarsel om at male Sognehuset 
grønt, men en succeshistorie om et økonomisk 
tilskud fra Domprovstiet og provstiudvalget, der 
gjorde det muligt at installere et solcelleanlæg på 
taget af Sognehuset. Anlægget er nu i drift, og vi 
kan berette, at Sognehuset er selvforsynende 
med el. 

Tapdrupkoret

Tapdrupkoret er kommet godt i gang, og har del-
taget med smuk sang under flere kirkelige hand-
linger.
Koret kunne ønske sig flere deltagere, og interes-
serede er velkomne til at kontakte organist Ka-
trine Jokumsen på tlf. 61 33 93 84 eller e-mail 
organist@asmildkirke.dk 

Tak til Tapdrup Sogn

Menighedsrådet glæder sig over den store op-
bakninger, vi føler at få fra beboerne i Tapdrup 
Sogn. Det giver energi til at gøre en ekstra ind-
sats. Tak for det.

Tapdrup Menighedsråd
20. sept. - 25. okt. - 22. nov.

Alle møder holdes i sognehuset  
kl. 16.30-18.00 og er åbne for alle

Asmild Menighedsråd
22. aug. - 21. sept. - 31. okt. - 28. nov.

Alle møder holdes i Sct. Margrethes Gård  
kl. 17.00-20.00 og er åbne for alle

MENIGHEDSRÅDSMØDER
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Asmild Eftermiddage

Alle Asmild Eftermiddage afholdes i  
Sct. Margrethes Gård kl.14.30-16.30.  

Det koster 25 kr at deltage, inkl. kaffe og kage.
13. september: 

Henrettelserne  
i Undallslund 

1946-1949
v. fhv. leder af kriminalforsorgen  

i Viborg, Erik Jørgensen 
Vi skal høre en fortælling om en mørk 
side i Viborgs nyere historie. Vi, som le-
ver i dag, finder ofte, at nutiden er en 
kompliceret størrelse. Til gengæld har 
vi en tendens til at se fortiden og der-
med historien som mere enkel, fordi vi 
ser det hele på afstand. Men det nytter 
ikke at kaste historien bort, fordi den 
ikke går i spænd med nutidens politiske 
korrekthed.

Erik Jørgensen vil i sit foredrag kaste lys 
over, hvad der dengang skete i Undalls-
lund plantage; en fortælling som også 
rummer en følelsesladet afslutning på 
en ung mands liv.

15. november: 

»Fædre og Sønner  
- set gennem  

mødrene« 
v. sognepræst Lisbeth Filtenborg 

Denne eftermiddag ta-
ger Lisbeth Filtenborg 
nutidsmennesket med 
på en vandring ind de bi-
belske fortællinger, som 
derved åbnes som et 
spejl ind til vores egne liv 
på godt og ondt. Via fortællingerne om 
Ishmael & Isak, Jakob & Esau og om Je-
sus lukkes vi ind i nogle grunddramaer 
om had og forsoning, om at slippe sine 
børn, om at foretrække ét barn frem for 
det andet, og om sorgen over at miste.

11. oktober: 

Oplevelser fra arbejde  
på losse pladser i 40 lande 

v. ingeniør Hans Christian Willumsen, LFG Consult, Viborg

Der har de seneste år sket store forandringer i vores måde at håndtere af-
fald på. Affald er ikke længere kun et problem, men også en ressource. 
Men hvor bliver verdens affald af? Hvordan håndteres affald i andre lan-
de. Det ved Hans Christian Willumsen en hel masse om. Med sin bag-
grund som ingeniør har Hans Christian som konsulent for internationale 
organisationer som FN, Verdensbanken, Danida, Inter American De-
velopment Bank, Clinton Foundation, forskellige firmaer og affaldssel-
skaber rejst i ca. 40. Denne eftermiddag kommer han og fortæller om nogle af sine mange 
oplevelser fra lande med forskellige politiske og administrative systemer. Undervejs vil vi 
høre historier om kulturmøder og om møder med forskellige mennesker spændende fra 
ministre til dem der bor i skure på lossepladserne og vader rundt i affald, for at finde de 
materialer, de kan sælge og få en lille indtægt fra til livets ophold.
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Seniorklubben
Seniorklubben mødes onsdage kl. 14.30-16.30 i Sct. Margrethes Gård. Medlemskontingentet pr. 
sæson er kr. 200,- og en sæson strækker sig fra september til maj året efter. Deltagerpris for foredrag 
og kaffe: kr. 30,- for medlemmer og kr. 50,- for ikke-medlemmer. Efterårets program:

Onsdag den 6. september: 
Sognepræst Ken Nørgaard fra Hjermind kom-
mer og underholder os med fællessang og små 
anekdoter om livet - både i alvor og sjov.

Onsdag den 20 september:
Peter Korshøj fra Rødkærsbro kommer og for-
tæller om sin opvækst og sit arbejdsliv i For-
svaret gennem lidt over 41 år.
Foredraget krydres med morsomme oplevel-
ser såvel i indland som i udland.

Onsdag den 4. oktober: 
Grønlands historie. Thorkild Nielsen har gjort 
tjeneste ved slædepatruljen Sirius fra 1972 til 
1974. Har boet på Grønland i 20 år.

Onsdag den 25. oktober:
Det meste er sandt. Journalist Hans Wendel-
boe Bøcher. Hvordan oplever man en hyper-
kreativ, idealistisk far, der både er billedkunst-
ner, overlærer, trykkeriejer, tryllekunstner, 
opfinder af den danske klaphat, spøg og 
skæmt-butiksejer, nyhedsredaktør. Fortællin-
ger om en altid snakkesalig kone, dukkeracist, 

ufrivillige eftermiddage i kolde håndboldhaller 
med lunken termokande og ringe Wi-Fi. 

Onsdag den 8. november:
Livet som udsendt på godt og ondt. Foredrag 
med Rasmus Feddern Donbæk. Man får et 
personligt indblik i livet, som udsendt til Hel-
mand provinsen i Afghanistan, og hvor der 
trækkes tråde til foredragsholderens virke som 
Veterankoordinator i Viborg kommune.

Onsdag den 22. november:
Et spændende liv som pilot. Niels Ove Stud-
strup fortæller om drømmen om at blive pilot. 
Har i over 50 år arbejdet i mere end 30 lande, 
fordelt over alle verdensdele. Falcks Flyvetje-
neste, flyinstruktør, testpilot hos hollandske 
flyvemaskinefabrik Fokker. Udstationeret hos 
luftfartsselskaber, der havde købt Fokker fly.

Onsdag den 6. december:
Julehygge kl. 12.00-15.30
Tilmelding er nødvendig, og det kan gøres på 
mødedatoerne i november, hvor også menu og 
pris oplyses. Drikkevarer kan købes.

Fælles foredrag for de 6 bysogne i Viborg, 9. oktober kl. 19.30 i Domcaféen

Foredrag om Sudan og Vestafrika
v. Jens Morten Jørgens, pensioneret officer fra Hæren

Gennem sin ansættelse har Jens Morten Jørgensen flere gange 
været udsendt med Forsvarets styrkebidrag til internationale mis-
sioner. Herunder har han forrettet tjeneste ved FNs daværende 
hovedkvarter i Sudan og foretaget besøg i Vestafrikanske lande, 
hvorfra en vis indsigt i dette konfliktfyldte område er opnået. 

Jens Morten Jørgensen vil i løbet af sit indlæg fortælle om sine oplevelser og komme med 
personlige betragtninger, som for nogle måske vil virke lidt provokerende, men som gerne 
skulle give tilhøreren anledning til at reflektere over de ellers nagelfaste holdninger til vo-
res syn på omverdenen.
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Gudstjenester og arrangementer

Asmild Kirke Dato Kl. Søndagens navn og præstens navn Dato Kl. Tapdrup Kirke
Gudstjeneste 3. sept. 9.15 *13. søndag efter Trinitatis 3. sept. 10.30 Højmesse – efterflg. er der 

menighedsmøde og fælles frokost 
i Tapdrup Sognehus

Højmesse 10. sept. 10.30 *14. søndag efter Trinitatis 10. sept. 9.15 Gudstjeneste
Høstgudstjeneste 17. sept. 10.30 *15. søndag efter Trinitatis 17. sept. 9.15 Høstgudstjeneste
Højmesse 24. sept. 10.30 *16. søndag efter Trinitatis 24. sept. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 1. okt. 9.15 *17. søndag efter Trinitatis 1. okt. 10.30 Højmesse
Højmesse 8. okt. 10.30 *18. søndag efter Trinitatis 8. okt. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 15. okt. 10.30 *19. søndag efter Trinitatis 15. okt. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 22. okt. 10.30 *20. søndag efter Trinitatis 22. okt. 9.15 Gudstjeneste
Familiegudstjeneste 29. okt. 10.30 *BUSK dag - 22. søndag efter Trinitatis. Se omtale 29. okt. Kirkebil til Asmild

Alle Helgens gudstjeneste
– mindegudstjeneste for dem vi har 
mistet i det forgangne år

5. nov. 15.00 *Alle Helgens dag. Se omtale 5. nov. 10.30 Alle Helgens gudstjeneste
– mindegudstjeneste for dem vi har 
mistet i det forgangne år

Højmesse 12. nov. 10.30 *23. søndag efter Trinitatis 12. nov. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse – efterflg. er der 
menighedsmøde med frokost  
og fællessang i Sct. Margrethes Gård

19. nov. 10.30 *24. søndag efter Trinitatis 19. nov. 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 26. nov. 10.30 * Sidste søndag i kirkeåret 26. nov. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 3. dec. 9.15 1. søndag i advent 3. dec. 15.00 Familiegudstjeneste
Hygge i Sognehuset
Juletræet tændes

Stort tillykke  
til Matilde
Asmild kirke ønsker Matilde Futtrup 
Jessen et stort tillykke med den bestå-
ede optagelsesprøve til Folkekirkens 
Landskor.
Matilde har sunget i Asmild Kirkes Pi-
gekor i 8 år som 2. Sopran. Matilde 
fortsætter i Asmild kirkes Pigekor.
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Gudstjenester og arrangementer

Kirkebil
Ring til Dan Taxi på tlf. 
8662 6600 senest en time 
før og bed om at blive  
kørt til kirke og møder.  
Oplys navnet på sognet. 
Kørslen er gratis for  
sognenes beboere. 

Åbne kirker
Begge kirker er åbne  
dagligt fra solen ringes  
op til den ringes ned.

Teleslynge
Der er teleslynge  
i begge kirker.

Asmild Kirke Dato Kl. Søndagens navn og præstens navn Dato Kl. Tapdrup Kirke
Gudstjeneste 3. sept. 9.15 *13. søndag efter Trinitatis 3. sept. 10.30 Højmesse – efterflg. er der 

menighedsmøde og fælles frokost 
i Tapdrup Sognehus

Højmesse 10. sept. 10.30 *14. søndag efter Trinitatis 10. sept. 9.15 Gudstjeneste
Høstgudstjeneste 17. sept. 10.30 *15. søndag efter Trinitatis 17. sept. 9.15 Høstgudstjeneste
Højmesse 24. sept. 10.30 *16. søndag efter Trinitatis 24. sept. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 1. okt. 9.15 *17. søndag efter Trinitatis 1. okt. 10.30 Højmesse
Højmesse 8. okt. 10.30 *18. søndag efter Trinitatis 8. okt. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 15. okt. 10.30 *19. søndag efter Trinitatis 15. okt. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 22. okt. 10.30 *20. søndag efter Trinitatis 22. okt. 9.15 Gudstjeneste
Familiegudstjeneste 29. okt. 10.30 *BUSK dag - 22. søndag efter Trinitatis. Se omtale 29. okt. Kirkebil til Asmild

Alle Helgens gudstjeneste
– mindegudstjeneste for dem vi har 
mistet i det forgangne år

5. nov. 15.00 *Alle Helgens dag. Se omtale 5. nov. 10.30 Alle Helgens gudstjeneste
– mindegudstjeneste for dem vi har 
mistet i det forgangne år

Højmesse 12. nov. 10.30 *23. søndag efter Trinitatis 12. nov. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse – efterflg. er der 
menighedsmøde med frokost  
og fællessang i Sct. Margrethes Gård

19. nov. 10.30 *24. søndag efter Trinitatis 19. nov. 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 26. nov. 10.30 * Sidste søndag i kirkeåret 26. nov. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 3. dec. 9.15 1. søndag i advent 3. dec. 15.00 Familiegudstjeneste
Hygge i Sognehuset
Juletræet tændes

Personalenyt

Præsentation af Helle
Hvor jeg dog ser frem til at komme godt i gang med arbejdet som kirke-kulturmedar-
bejder hos jer i Asmild- og Tapdrup sogne. 
Jeg glæder mig til at lære jer alle at kende: babyer, børn og unge, ældre, familier og 
alle I andre, som jeg kommer til at møde og arbejde sammen med. Jeg vil støtte op 
om de i forvejen mange, gode arrangementer, der foregår i sognegårdene og kirkerne. Måske vil vi 
finde nye og spændende aktiviteter at tilbyde. 
Jeg er uddannet lærer og har arbejdet i folkeskolen mange år.  Senere uddannede jeg mig til organist 
og har arbejdet som sådan gennem flere år. 
Kirkekultur-arbejdet er fyldt med muligheder for at forene mine interesser og evner. Her kan jeg 
blive en del af jeres kirkers liv: være med til at formidle det kristne budskab, invitere ind og åbne døre, 
opsøge og besøge, synge og spille, finde spændende emner til samtaler og foredrag. Listen er lang! 

Helle Kloster
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Det sker i Asmild

Tapaskoncert: 
Liflig efterårsjazz  

med Trio Solis
Torsdag den 12. oktober kl. 19.30  

i Sct. Margrethes gård 
Trio Solis er en 
helt unik trio, der 
er ansat af Viborg 
Domprovsti til at 
levere et anderle-
des bud på musik 
til højmessen i 
provstiets kirker. 

Denne aften er det dog ikke salmer, men 
liflige jazztoner der er på programmet. 
Trio Solis består af Lone Brix Hessellund 
på klaver, Jesper Carlsen på kontrabas 
og Susanne Klausen på fløjte. 
Trioen har med årene udviklet deres 
egen stil med et tonesprog af blød jazz 
inspireret af bl.a. folkemusik. De bløde 
toner fra bassen blandes med fløjtens 
sprøde klang og klaverets krydrede ak-
korder - helt perfekt til en aften med 
tapas og vin!
Der er et begrænsede antal pladser. 
Tilmelding på hjemmesiden  
www.asmildkirke.dk eller  
på kirkekontoret tlf. 8667 3616.
Pris 100,- der betales i døren.
Dørene åbner kl. 19.00

Menighedsmøde med 
frokost og fællessang
Søndag den 19. november kl. 12.00  

i Sct. Margrethes Gård

På mødet aflægges menighedsrådets års-
beretning. Der orienteres om rådets ar-
bejde, herunder om økonomi, byggesa-
ger og kommende aktiviteter. Der bliver 
mulighed for at stille spørgsmål og kom-
me med input til kirkens arbejde. 
Mødet finder sted efter højmessen, og 
der serveres en dejlig frokost – efter fro-
kosten finder vi højskolesangbøgerne 
frem til fællessang.

Spadseregang  
med morgensang

Velkommen på vores månedlige gåtur 
og morgensang i godt selskab. Vi mødes 
ved Asmild kirke den første torsdag i 
måneden kl. 10 – distance sættes efter 
dagsform og vejr.
Tilmelding er ikke nødvendig.

Litteraturkreds
Litteraturkredsen mødes i Sct. Margre-
thes Gård den tredje torsdag i måneden 
kl. 10 – tre gange i foråret og tre gange i 
efteråret.
Tilmelding er nødven-
dig og foregår til sog-
nepræst Lise Uhrskov 
(tlf. 3031 1232 / mail: 
lu@km.dk)
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FOR BØRN
U-hyggelig kirke 
Tirsdag den 10. oktober kl. 17-19 i Asmild kirke
Asmild Kirke har brug for hjælp fra alle modige 
sjæle og eventyrlystne helte!
Asmild Kirke indbyder igen i år til U-hyggelig kirke, 
hvor vi sammen skal løse et spændende mysterium 
på kirkens område.
Tidligere har vi fanget både mordere og brandstiftere 
og brygget eliksirer så gad vide, hvad vi møder i år?
Efter eventyret er der let aftensmad og mulighed for græskarudskæring. Det er gratis at 
deltage. Tilmelding til kordegn, Nanna Jensen, senest den 9. oktober. NAJ@km.dk eller på 
tlf. 8667 3616 i kontorets åbningstid.

Børnekoncert med Tante Andante, musik og sjove fortællinger 
Lørdag den 4. november kl. 10.00 i Sct. Margrethes Gård
Koncerten henvender sig for alle børn fra 0-10 år og deres forældre 
og bedsteforældre, onkler eller skøre tanter. 
Bare kom som I er, med bussemænd og pletter på tøjet.
Det er gratis og der er popcorn og juice. 
Se mere på Facebook

Gudstjeneste og Pizza
Den store succes med Gudstjeneste og Pizza fortsætter!
Som altid begynder arrangementet med en børnegudstjeneste kl. 
17.00 af ca. ½ times varighed, hvorefter vi spiser pizza sammen og har 
hyggeligt samvær. 
Ca. en uge forud for arrangementet vil det være muligt at tilmelde sig 
på enten hjemmesiden eller via kirkernes Facebook-sider.

Datoer: Onsdag den 9. august – tirsdag den 12. september  
– tirsdag den 10. oktober. (uhyggelig kirke) – tirsdag den 21. november

Babysalmesang starter igen
Fra september 2023 starter babysalmesang igen. 
Følg med på hjemmeside og Facebook



Det sker i Tapdrup
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Teaterkoncerten 
»De fire årstider«  
med Duo al Dente

Tirsdag den 19. september kl. 20.00  
i Tapdrup kirke  

En kalejdoskopisk refleksion over årets, 
naturens og menneskelivets gang. I ram-
men af årstidernes skiften kan man glæde 
sig til at opleve tekster af bl.a. Grundtvig, 
Ingemann, Blicher, Aakjær, Ditlevsen og 
Frank Jæger. Mange af dem illustreres i et 
nyt og til tider overraskende lys.
Skuespilleren Søren Ruby giver teksterne 
liv og nærvær, mens Duo al Dente spiller 
musik fra mange tidsaldre. Musikken 
stammer fra renæssancen og barokken 
over irsk folkemusik til nyere komponister 
som bl.a. Enya og Rickie Lee Jones, samt 
– ja, naturligvis – Vivaldis kendte årstids-
koncerter.
Billetter koster 80,- for voksne og 40,- for 
unge under 25 år – købes via www.musi-
kogteater.viborg.dk eller gennem Peter 
Ruby (mail: daylite.pr@gmail.com)

Temagudstjeneste  
i Tapdrup 

Torsdag den 16. november kl. 20.00  
i Tapdrup Kirke

Traditionen med en årlig temagudstje-
neste fortsætter igen i år. 
Og i år skal vi dykke ned i englenes plads 
i evangelierne.

For englene har en stor og 
betydningsfuld plads i 
evangelierne – men hvad 
er de egentlig og hvad er 
deres funktion? Hvad for-
tæller, det der står, os om 
Guds bevingede væsner? 

Kom og hør mere og nyd efterfølgende 
et let traktement med menighedsrådet 
som værter. 

Tapdrupkorets  
julesæson 

starter 2. november
Torsdage fra den 2. november  

til den 14. december kl. 19.30-20.30  
i Tapdrup Sognehus

Kom og vær med i Tapdrupkoret, hvor vi 
mødes torsdage frem til 3. søndag i advent, 
hvor koret deltager ved »Syng Julen ind«.
Der bliver øvet skønne julesange grinet, 
dannet nye relationer og spist kage i pau-
sen. Det er vildt hyggeligt og alle kan 
være med. 
Du behøver ikke have kor-erfaring eller 
bo i Tapdrup, men det er en fordel, hvis 
du kan lide at synge.
Det er Katrine Jokumsen, der er korleder.

Streaming af foredrag 
fra Aarhus Universitet

26. sept.: Kan fortidens DNA hjælpe os i 
fremtiden.
24. okt.: Hvordan fungerer hjernen.
7. nov.: Antistof og antiverden.
14. nov.: Uden kryptering, intet internet.
21. nov.: Celler deler os.
Alle aftener fra 19.00 – 21.30 i Sognehuset
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Menighedsmøde  
med kirkefrokost

Søndag den 3. september kl. 12.00  
Kom og hør menighedsrådets årsberet-
ning. Der orienteres om økonomi, byg-
ge- og vedligeholdelsessager, kommende 
aktiviteter m.v., og så er der rig mulig-
hed for at komme med ris og ros samt 
forslag om det ene eller andet vedrøren-
de kirken og menighedsrådet.
Mødet finder sted umiddelbart efter høj-
messen, og der serveres en let frokost.  

FOR BØRN
Gudstjeneste og Pizza 

Onsdag den 2. august 
Onsdag den 6. september  
(dåbsjubilæum) 
Onsdag den 4. oktober  
Torsdag den 9. november
Den store succes med Gudstjeneste og 
Pizza fortsætter!
Som altid begynder arrangementet med 
en børnegudstjeneste kl. 17.00 af ca. ½ ti-
mes varighed, hvorefter vi spiser pizza 
sammen og har hyggeligt samvær. 
Ca. en uge forud for arrangementet vil 
det være muligt at tilmelde sig på enten 
hjemmesiden eller via kirkernes Face-
book-sider.

Dåbsjubilæum i Tapdrup

Onsdag den 6. september 
afholder Tapdrup kirke dåbsjubilæum 
ifm. Gudstjeneste og Pizza. Vi mødes 
som sædvanlig i kirken til en hyggelig 
børnegudstjeneste, der fokuserer på 
dåben og jubilarerne. Bagefter markerer 
vi dåbsdagen for årgang 2019 uden for 
kirken, og så skal vi selvfølgelig have 
pizza i sognehuset som vi plejer. Kom 
glad! Det bliver fantastisk som altid – og 
alle er velkomne, dåbsbørn eller ej.

Babysalmesang starter igen

Fra september 2023 starter babysalme-
sang igen. Følg med på hjemmeside og 
Facebook.

Sangaften  
i Tapdrup Sognehus 

Torsdag den 26. oktober kl. 19.30
Vi synger efter højskolesangbogen og 
drikker kaffe sammen. 
Vel mødt til en dejlig sangaften med mu-
lighed for at ønske netop din yndlings-
sang fra højskolesangbogen. 
Det er Katrine Jokumsen der sidder ved 
klaveret.

Julekoncert  
ved Ole Sloth trio 

 – tro, håb & kærlighed i julens tegn  
Onsdag den 22. november kl. 19.30  

i Tapdrup kirke
Tro, håb og kærlighed er centrale begre-
ber i kristendommen og har i musikkens 
verden givet inspiration til talrige pop-
sange. Vi har samlet en buket af disse 
kendte sange som på den ene eller den 
anden måde forholder sig til de tre te-
maer. Repertoiret vil være julesange, i 
blandet popsange, jazz og fællessange.



For dig med baby

Det sker i sognene

14

ARRANGEMENTSOVERSIGT
Dato Arrangement

SEPTEMBER
  3. september Menighedsmøde m. kirkefrokost (Tapdrup Sognehus)
  6. september kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza (Tapdrup Kirke)
12. september kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza (Asmild Kirke)
13. september kl. 14.30 Asmild Eftermiddag m. Erik Jørgensen (Sct. Margrethes Gård)
17. september kl. 14.00 Høstgudstjeneste (Tapdrup Kirke)
19. september kl. 20.00 Koncert m. »De fire årstider« (Tapdrup Kirke)
26. september kl. 19.00 Streaming - Kan fortidens DNA hjælpe os i fremtiden (Tapdrup Sognehus)
OKTOBER
  4. oktober kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza m. dåbsjubilæum (Tapdrup Kirke)
  9. oktober kl. 19.30 Om Sudan og Vestafrika v. Morgen Jørgensen (Domcaféen)
10. oktober kl. 17.00 U-hyggelig kirke for børn (Asmild Kirke)
11. oktober kl. 14.30 Asmild Eftermiddag m. Hans Christian Willumsen (Sct. Margrethes Gård)
12. oktober kl. 19.30 Tapaskoncert m. Trio Solis (Sct. Margrethes Gård)
24. oktober kl. 19.00 Streaming - Hvordan fungerer hjernen (Tapdrup Sognehus)
26. oktober kl. 19.30 Sangaften m organist Katrine Jokumsen (Tapdrup Sognehus)
29. oktober kl. 10.30-15.00 BUSK-dag (Asmild Kirke og Sct. Margrethes Gård)
NOVEMBER
  2. november kl. 19.30 Tapdrupkor starter op (Tapdrup Sognehus)
  4. november kl. 10.00 Børnekoncert m. Tante Andante (Sct. Margrethes Gård)
  5. november Allehelgens gudstjenester - se gudstjenesteliste (Tapdrup og Asmild Kirker)
  7. november kl. 19.00 Antistof og antiverden (Tapdrup Sognehus)
  9. november kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza (Tapdrup Kirke)
14. november kl. 19.00 Under kryptering, intet internet (Tapdrup Sognehus)
15. november kl. 14.30 Asmild Eftermiddag m. Lisbeth Filtenborg (Sct. Margrethes Gård)
16. november kl. 20.00 Temagudstjeneste om engle (Tapdrup Kirke)
19. november kl. 12.00 Menighedsmøde i Asmild m. frokost og fællessang (Sct. Margrethes Gård)
21. november kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza (Asmild Kirke)
21. november kl. 19.00 Celler deler os (Tapdrup Sognehus)
22. november kl. 19.30 Julekoncert m. Ole Sloth trio (Tapdrup Kirke)



Foreninger

Viborg NAT kirke
Den første fredag i hver 
måned fra kl. 19.30-22.30 
er Viborg Natkirke åben 
for dig, der vil 
opleve en ander-
ledes gudstjeneste. 
Se mere på: www.viborgnatkirke.dkAflastnings- og  

vågetjenesten 
Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg 
(Viborg Menighedspleje) tilbyder af-
lastning hos demente, alvorligt syge og 
døende. 
Tilbuddet omfatter borgere i Viborg. 
De frivillige medarbejdere er modne 
ansvarsbevidste mænd og kvinder, der 
underskriver tavshedspligt. Uanset bag-
grund deltager de frivillige løbende i un-
dervisning og vejledning (supervision). 
Henvendelse til Kirsten Larsen tlf. 5092 
6134 eller Bodil Knudsen tlf. 2014 3319.

For dig med baby
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OVERLUND

Mødested: Kredshuset, Gl. Randersvej 49
Kontakt: 
Caroline Bugge tlf. 2073 2121
E-mail: overlund@fdf.dk · www.fdf-overlund.dk

Indsamlinger i kirken
September:  
Der indsamles til Folkekirkens Nødhjælp.  
MobilePay til 64 64 64

Oktober:  
Der indsamles til FDF’s Missionsprojekt.  
MobilePay til 90 505 – anfør »Globus«  
i kommentarfeltet

November:  
Der indsamles til KFUM’s Soldaterhjem.  
MobilePay til 60 727  
– anfør »Gave + afsender« i kommentarfeltet

KFUM Nørreå  
Spejderne
Vibækvej 40 B, Bruunshåb 
Kontakt: Gruppeleder Karen  
Haagensen tlf. 3033 4445 
Facebook: Nørreå spejderne



 

AdresserBegge kirker er på Facebook

HVOR HENVENDER
MAN SIG?

Dåb og navngivning
Aftale om dåb med navngivning 
fås ved henvendelse til Kirkekon-
toret. Forud for dåben har man 
en samtale med præsten.

Vielse
Tidspunkt for vielse eller kirkelig 
velsignelse aftales med Kirkekon-
toret. Herefter aftales der i god tid 
en samtale med den præst, der 
skal stå for vielsen/velsignelsen. 
Ved vielse ansøger parret om en 
prøvelsesattest på www.borger.
dk. Prøvelsesattesten medbringes 
ved samtale med præsten.

Begravelser
Bisættelse/begravelse aftales med 
præsten. Dødsfald anmeldes 
digitalt på www.borger.dk. Kir-
kekontoret hjælper gerne med 
anmeldelsen.

ADRESSER & 
TRÆFFETIDER

Hjemmeside
www.asmildkirke.dk

Sognepræst  
Mads Hedegaard Gram
Tlf. 2933 6401 – mabg@km.dk

Sognepræst
Lise Uhrskov
Tlf. 3031 1232 – lu@km.dk

Kirkekontoret
Nanna Jensen
Tlf. 8667 3616 – naj@km.dk
Kontorets åbningstid:
Mandag-fredag kl. 9.00-13.00
Torsdag tillige kl. 13.00-17.00
Mandag kun telefonisk henven-
delse

Kirkekulturmedarbejder 
Helle Kloster
Tlf. 2346 6943
kk@asmildkirke.dk 

Organister

Katrine Jokumsen
Tlf. 6133 9384
organist@asmildkirke.dk
Bent Melvej Nielsen
Tlf. 4027 6566
bmn50@mail.dk

ASMILD

Formand for menighedsrådet
Niels Thellesen, tlf. 3063 1783
niels.thellesen@youmail.dk

Asmild kirkegård
Graver Lene Rasmussen
Tlf. 4021 0210
graver@asmildkirke.dk 
Træffes på kirkegårdskontoret
mandag-fredag kl. 12.00-12.30. 

Kirketjenere

Ellen Præstgaard Pedersen
Tlf. 4013 5563
kirketjener@asmildkirke.dk
Birgitte Dyring
Tlf. 5115 3312

Sct. Margrethes Gård
Gl. Randersvej 4

TAPDRUP

Formand for menighedsrådet
Jens Morten Jørgensen
Tlf. 2639 9070
aabrinken9@outlook.com

Kirkesangere

Lone Hymøller 
Tlf. 2216 6199
Sidsel Maria Michelsen 
Tlf. 4062 3047

Tapdrup kirkegård
Graver Jonas Lund Nissen
Tlf. 2334 8471
graver.sognehuset@gmail.com

Tapdrup Sognehus
Højtoften 3
Vedr. reservation: Tlf. 2334 8471

KIRKEBLADET

Deadline
for indlevering af materiale
til næste nummer:
29. september 2023

Hvis du ikke får kirkebladet,  
kontakt da Kirkekontoret.

Bladet udkommer 
3 gange årligt: april, 

september og december.

Redaktion
Pauli Birch Nielsen
Henriette Bugge
Torben Agerkilde
Lise Uhrskov (ansvarshavende)

Oplag: 3.450 ekspl.

Layout og tryk: 
Videbæk Bogtrykkeri A·S

Kirkens præster har fri

om mandagen.

Præsternes vagttelefon

på mandage: 7022 0303


